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شرايط و نحوه ثبت نام در نظام ماليات بر ارزش افزوده

شماره: 200/99/506

تاريخ: 1399/02/21

دستورالعمل

 
الفماده 18 قانون ماليات بر ارزش افزوده50699

مخاطبان/
ذينفعان

امور مالياتي شهر و استان تهران

ادارات کل امور مالياتي

شرايط و نحوه ثبت نام در نظام ماليات بر ارزش افزودهموضوع

  در راستاي ماده )18( قانون ماليات بر ارزش افزوده موضوع چگونگي ثبت نام در
نظام ماليات بر ارزش افزوده، نظر به اينکه برابر اطلاعات واصله، شرايط و فرآيند ثبت
نام در نظام ماليات بر ارزش افزوده براي برخي از موديان محترم مالياتي با مشکلاتي
همراه بوده است، لذا به منظور تکريم موديان و تسريع و تسهيل شرايط و فرآيند ثبت

‌نام ، مقرر مي‌دارد:

1- شرايط ثبت ‌نام در ماليات بر ارزش افزوده

1-1-ثبت ‌نام مودي در سامانه ثبت نام نظام مالياتي

1-2-انتخاب گزينه مشموليت در نظام ماليات بر ارزش افزوده در سامانه مذکور

2- در مواردي که حسب اطلاعات واصله از مراجع ذي ربط تاسيس يا صدور مجوز
فعاليت ، نسبت به ثبت نام مودي در نظام مالياتي اقدام مي شود ، در صورتي که با
توجه به نوع فعاليت و با توجه به فراخوان هاي انجام شده براي اشخاص مشمول
ماليات بر ارزش افزوده امکان ثبت نام مودي بصورت سيستمي در نظام ماليات بر
ارزش افزوده وجود داشته باشد ، نسبت به ثبت نام مودي اقدام خواهد شد. در غير
اين صورت )در صورت عدم انجام ثبت نام سيستمي ارزش افزوده( ضمن اطلاع رساني
به مودي به نحو مقتضي) مکاتبه ، ارسال پيامک يا از طريق کارپوشه سامانه موديان
حسب مورد ( از مودي درخواست مي شود در صورت مشموليت در نظام ماليات بر
ارزش افزوده با توجه به فراخوان هاي انجام شده ، با مراجعه به نشاني اعلام شده
نسبت به انتخاب گزينه مشموليت در نظام ماليات بر ارزش افزوده اقدام تا ثبت نام

مودي در نظام ماليات بر ارزش افزوده به صورت سيستمي تکميل گردد.

3- در مواردي که علي رغم مشموليت مودي امکان ثبت نام سيستمي مودي در نظام
ماليات بر ارزش افزوده فراهم نبوده و مودي نيز نسبت به ثبت نام در اين نظام اقدام
ننمايد ، ادارات امور مالياتي موظفند با توجه به نوع فعاليت و سابقه فعاليت مودي در
پرونده عملکرد و فراخوان هاي انجام شده نسبت به ثبت نام مودي اقدام و مراتب
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سایر دستورالعمل ها

اصلاح اطلاعات فرم ثبت نام 
عدم استفاده از شماره هاي 

شناسائي متفرقه به هنگام ثبت
نام و پرداختي ماليات و عوارض

فراخوان ثبت نام مؤديان مرحله 
چهارم

اطلاع رساني، آموزش و تسهيل 
فرايند ثبت نام

آموزش مؤديان مشمول مرحله 
چهارم نظام ماليات بر ارزش

افزوده
تمديد مهلت مندرج در جزء )2( 

بند )ج( دستورالعمل شماره
5117/200 مورخ

02/03/1390
تحقق برنامه عملياتي ارزش 

افروده در سال1391
تفويض اختيار صدور گواهي 

ثبت‌نام و گواهي شمول يا
عدم‌شمول ماليات بر ارزش

افزوده
دستورالعمل رسيدگي موضوع 

تبصره 7 ماده 17 قانون ماليات
بر ارزش افزوده

راستي آزمايي ثبت‌نام نهايي 
مؤديان جديد و همچنين
مؤديان ثبت‌نام شده در نظام
ماليات بر ارزش افزوده و تغيير و

اصلاح فرآيند ثبت‌نام
دستورالعمل نحوه انتخاب و 

تقدير از موديان مالياتي خوش
حساب نمونه

دستورالعمل رسيدگي به عملکرد 
ماليات برارزش افزوده طاقه

فروش‌هاي پارچه
صدور گواهينامه ثبت نام در 

نظام ماليات بر ارزش افزوده
فرايند بررسي درخواست و 

صدور گواهينامه ثبت‌نام در
نظام ماليات بر ارزش‌افزوده
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ثبت نام مودي را به نحو مقتضي)مکاتبه ، ارسال پيامک يا از طريق کارپوشه سامانه
موديان حسب مورد ( اطلاع رساني و تکاليف قانوني وي را يادآوري نمايند.

 نشاني www.evat.ir بخش " ثبت‌ نام" گزينه "  موديان مي‌توانند با مراجعه به -4
ثبت ‌نام" از وضعيت ثبت نام خود اطلاع حاصل نمايند.

 مراجعه به  اقتصادي مي‌توانند با  خريداران کالا و خدمات و فعالان  کارفرمايان، -5
 در صفحه اصلي سامانه با انتخاب گزينه "بررسي ثبت ‌نام www.evat.ir  نشاني

موديان ماليات بر ارزش افزوده" از ثبت نام موديان  در سامانه کسب اطلاع نمايند.

6- معاونت فناوري هاي مالياتي موظف است با هماهنگي معاونت درآمدهاي مالياتي
ترتيبات لازم براي اجراي اين دستورالعمل را بعمل آورد.

 از تاريخ  لازم الاجرا شدن  اين دستورالعمل ، ثبت نام در نظام ماليات بر ارزش -7
افزوده کفايت داشته و نيازي به صدور گواهينامه ثبت نام ماليات بر ارزش افزوده نمي
باشد و ثبت نام هاي قبلي بعنوان ثبت نام قطعي تلقي مي گردد . ضمناً دستور العمل

شماره 260/2729/د مورخ 1398/6/11 لغو مي‌گردد.

اميد علي پارسا

رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور

تاريخ اجرا: از
تاريخ1399/3/1 

مرجع ناظر: دادستاني انتظاميمدت اجرا: نامحدود
مالياتي

نحوه ابلاغ: فيزيکي/سيستمي

بخشنامه هاي منسوخ: بشرح بخشنامه

     

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 18- مؤديان مکلفند به ترتيبي که سازمان امور مالياتي کشور تعيين واعلام مي نمايد نسبت به ارائه اطلاعات

درخواستي سازمان مذکور وتکميل...

صدور گواهينامه ثبت نام در 
نظام ماليات بر ارزش افزوده

سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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